
Jean DUBUIS
KURS QABAŁY

KSIĘGA II
10 Sefirot
Lekcja 19
HOD

tłum. Karma Yonten Gyamtso



Jean DUBUIS KURS QABAŁY

Lekcja 19

HOD

Zobaczyliśmy, że Netzach i Hod są nierozłączne, jak awers i rewers tej samej monety, jak
Jakin i Boaz, kolumny Świątyni. W triadzie przebudzenia Netzach i Hod stanowią dwa
punkty, a trzecim jest Yesod. Dla Enela te trzy sefiroty i Malkuth stanowią czwartą część
realizacji, gdzie Hod jest "Rozumem Absolutnym, z którego emanują zasady rzeczy"
("Trylogia Roty").

Aby kontynuować naszą pracę nad harmonizacją energii, zwrócimy teraz uwagę na ósmą
sefirę: HOD.

Sefira Hod.

HOD jest zapisana:

He, Vav, Dalet, co daje :

5 + 6 + 4 = 15➝ 1 + 5 = 6

Hod tłumaczy się jako "Splendor", Knorr Von Rosenroth preferuje termin "Wigor", a Francis
Warrain: "Konsolidacja".

Rozpoczynając nasze badanie Hod od przyjrzenia się miejscu tej sefiry na rysunku czterech
światów i jej relacji z innymi sefirami (tablice 23 i 24), można zauważyć, że Hod jest
punktem łączącym światy Yetzirah i Assiah, a więc uczestniczy w obu światach. Sefira ta,
umieszczona w najniższym punkcie Filaru Surowości, jest w bezpośredniej relacji z Geburah,
Tiphereth, Netzach, Yesod, a nawet z Malkuth, poprzez Ścieżki. Jednak w tej części naszej
pracy wiemy, że zejście Energii według Płonącego Miecza odbywa się od Netzach do Hod, a
następnie do Yesod. Przyjrzawszy się temu, rozumiemy, że przynależność do Filaru
Surowości sprawia, że Hod jest sefirą związaną z ograniczeniem siły - w tym przypadku sił
natury - oraz z formą. Ponadto, zgodnie z zasadą przemienności, Hod, podążając pionowo za
Geburah i będąc w ukośnej relacji z Chesed, będzie miał raczej statyczny sposób
funkcjonowania. W rzeczywistości chodzi o to, aby ograniczyć naturalne siły Netzach,
ograniczyć ich swobodny ruch poprzez sformalizowanie. Dokonuje się tego za pomocą
rozumu. Hod jest sferą racjonalnej inteligencji.

Praktycznemu aspektowi Netzach odpowiada teoretyczny aspekt Hod, a Z'ev Ben Shimon
Halevi łączy z Hod studiowanie, kontrolę, korektę, analizę, egzegezę, pisanie tekstów,
rysowanie wykresów, zbieranie danych... Netzach i Hod to sefiroty szczególnie drogie
sercom studentów nauk hermetycznych: w szczególności alchemików i qabalistów, a cała
praca Gematrii oraz inwokacje Imion, na przykład, wchodzą w zakres ich oddziaływania.

Hod jest sefirą rozróżniania, doskonałą pomocą używaną przez adepta do oddzielania tego,
co subtelne od tego, co grube, tego, co prawdziwe od tego, co fałszywe, które, jak wiemy, nie
są takie same na różnych płaszczyznach: to, co jest prawdziwe na jednej płaszczyźnie, nie
jest już prawdziwe na wyższej. Pod tym względem Hod jest obrońcą poszukującego w
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okresach niepewności i zwątpienia, ponieważ sefira ta pozwala odróżnić to, co żywe, od tego,
co martwe, to, co jest nośnikiem siły, od tego, co jest tylko pozorem, oraz to, co jest Jaźnią,
od tego, co nie jest Jaźnią.

Oddzielone od Tiphereth zasłoną, którą trzeba przekroczyć, Hod i Netzach są sefirotami
świata astralnego i dlatego, jak widzieliśmy, znajdują się na obrzeżach świata iluzji. Jak
zobaczymy we wszystkich korespondencjach, Hod jest pŚwiatachdzieympotomek Binah, jest
sefirą wody. Dziedziczenie Binah-Chesed-Hod kwalifikuje go do funkcji formalizacji,
ograniczenia w modelach, wzorach, których źródłem jest archetyp, wielorakie siły Netzach.
Wielorakie będą formy, które otrzymają swoją substancję w Yesod, by konkretnie
zamanifestować się w Malkuth. Dlatego boskim imieniem Hod jest Elohim Tzabaoth.
Zastanawialiśmy się już nad tymi dwoma pojęciami. Nie jest zaskakujące, że w Hod znajduje
się imię Elohim, które jest obecne we wszystkich sefirotach Filaru Surowości i które sugeruje
ideę połączenia dwóch biegunów: męskiego i żeńskiego. Termin Tzabaoth występuje w
Netzach, gdzie oznacza wielość sił. Tutaj Tzabaoth wskazuje na niezliczone formy.

Archanioł Hod to Michał. Jan Haab (Alfabet Bogów) wskazuje, że Michał jest anagramem
Alkemii. Michał, Archanioł Opiekun, ma kolor pomarańczowy, co nie jest zaskakujące, jeśli
pamiętamy, że jest on umieszczony na Południu, w ćwiartce Ognia, wśród Archaniołów
Punktów Kardynalnych. Archanioł Ognia w sefirze wody może być zaskakujący, ale wiele
można odkryć, medytując nad małżeństwem ognia i lodu.

Michał jest tradycyjnie przedstawiany jako niosący wagę (przypomnienie o dwoistości Hod i
równowadze biegunów) i powstrzymujący Węża (lub Smoka) albo swoją stopą - w tym
czasie Archanioł kieruje miecz w górę - albo włócznią. Michał nie zabija węża, ale zmusza
go do pozostania na swoim miejscu. Widzieliśmy, że miecz jest związany z Geburah. Kiedy
jest wzniesiony, czerpie swoją siłę ze źródła "silnej siły wszystkich sił". Włócznia jest
symbolem Tiphereth, który znajdujemy między innymi w Poszukiwaniu Graala. Michał nosi
zbroję rycerza na wojnie. Jest Obrońcą i Oczyszczaczem. Dzięki ogniowi jest "zwiastunem sił
ciemności. Wnosi światło do ciemnych miejsc" za pomocą rozumu, logiki i nauki (Dion
Fortune: The Mystic Cabal). Ale czym jest ten Wąż, którego Michał tak kontroluje? To
"Pradawny Wąż", który jest i będzie od zawsze, i dlatego Michał go nie niszczy. Wąż jest tu
symbolem zasady życiowej i sił natury, świętym symbolem bogatym w nauki, mimo swojej
prostej formy: linii, ale żywej linii. Studium tego fascynującego, magnetycznego symbolu nie
będzie pozbawione zainteresowania. Michał zawsze będzie chronił wędrowca na Ścieżce i
jako Archanioł oczyszczający będzie u boku Kamaela i Rafaela w ich działaniach
związanych z transmutacją, rektyfikacją i uzdrawianiem.

Imię anielskie: Beni Elohim, można przetłumaczyć jako Synowie Bogów, co jest logiczne po
anielskim imieniu Netzach: Elohim, Bogowie (Boginie), ponieważ w Hod siły naturalne
otrzymują sformułowanie, formę, a nawet obraz, najczęściej antropomorficzny, ponieważ
inteligencja człowieka może funkcjonować tylko w ten sposób. Warto zauważyć, że jednym z
symboli Hod jest hermafrodyta, gdzie biegun męski i żeński znajdują się w tym samym ciele,
czyli w tej samej formie (nie myl hermafrodyty z androgynią).

W Assiah imię to brzmi Kokab, czyli Merkury. Ponieważ Hod znajduje się w pobliżu
Tiphereth, Merkury jest najbliższą Słońcu planetą. Jest też najszybsza, co uzasadnia wybór
starożytnych, którzy uczynili boga Merkurego-skrzydłostopego swoim posłańcem.
Alchemicy wiedzą, jak szybko filozoficzny Merkury znika z retort, kiedy nie jest
"naprawiony". Hod, pod wszystkimi swoimi imionami, Thoth, Hermes, Merkury, pomaga im
w ich pracy.
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Jean Haab zauważa, że kult św. Michała w naturalny sposób dociera do miejsc, które kiedyś
były poświęcone Merkuremu: Puy de Dôme, St Michel l'Aiguille au Puy, Mont Saint
Michel..., wszystkie te miejsca charakteryzują się tym, że znajdują się na szczycie góry lub
na szczycie wysokiego miejsca. Jako posłaniec bogów jest łącznikiem między tym, co górne,
a tym, co dolne, szczególnie tutaj między Yetzirah i Assiah, aktywnym czynnikiem wymiany,
tak że "Wola" jest rozumiana na poziomie człowieka z Ziemi. Merkury schodzi nawet do
podziemi i przypisuje mu się rolę psychopomp, a jeśli pamiętamy, że zwierzęciem
związanym z Hod jest szakal, możemy zrozumieć związek łączący wśród Egipcjan Anubisa
«otwierającego drogę» i Thotha, obu o czarnym ciele i złotej głowie.

Ruchliwość Merkurego przypomina czujność, a ponieważ rozróżnianie jest dziełem Hod, jest
to cecha potrzebna przy dokonywaniu wyboru, dlatego Hermes staje się bogiem
podróżników, którzy oddają mu cześć na skrzyżowaniach dróg, gdzie ustawia się poświęcone
mu kamienie, zwane po grecku hermai.

Znajdziemy w Merkurym cechy i wady tradycyjnie odpowiadające Hod: prawdomówność,
jako konsekwencję oczyszczającego i rozumnego aspektu sefiry, ale także kłamstwo,
nieszczerość, ponieważ Merkury jest synem Maji, iluzji, i ponieważ uświadamiająca sobie
inteligencja ograniczona do poziomu utylitarnego może zostać skorumpowana; dlatego
Merkury staje się bogiem złodziei. Ponadto w mitologii Merkury kradnie wiele rzeczy: berło
Jowisza, swojego ojca (Chesed), pas Wenus (Netzach), łuk i strzały Apolla (Tiphereth)...

Dzięki tworzeniu form i swojej pracowitej inteligencji Merkury jest bogiem wynalazców i
rzemieślników. Sam wymyśla z żółwia lirę, którą daje Apollinowi (bo czyż wszystkie
dźwięki nie mają początku w Tiphereth?); wymyśla też flet, który wymieni z Apollinem na
kaduceusz. Kaduceusz Merkurego - tym symbolem będziemy musieli zająć się ponownie.
Zauważmy, że jest on związany z dwoistością biegunów, z hermafrodytą, z pozytywnymi i
negatywnymi siłami witalnymi, które jak węże wiją się wokół centralnego pręta, siły
duchowej, drogi do oświecenia, do powrotu do jedności. Gareth Knight (Practical Guide to
Qabal Symbolism) wskazuje, że Tajemnice Hermesa stanowiły "ścieżkę oświecenia poprzez
ducha", co jest definicją Jnana-Yogi, czyli Jogi Rozróżniania. Co więcej, Hermes
Trismegistus, trzykrotnie wielki, ponieważ posiadał trzy magisteria: dzieła czerni, bieli i
czerwieni, zaprasza nas w Szmaragdowej Tablicy do rozświetlenia siebie do samej głębi.

Geometrycznym symbolem Ósmej Sefiry (tablica 46) jest ośmioramienna gwiazda złożona z
dwóch splecionych kwadratów, w której odnajdujemy dwoistość czwartego stopnia realizacji.

Inne symbole Hod to Imiona, Wersety, Fartuch. Powiązane z nimi są Imiona Mocy, Imiona
przywoływane w praktycznej pracy. Wersety, czyli formuły mantryczne, to święte teksty,
modlitwy, sentencje, powtarzane bez ustanku w celu przebudzenia, wywołania rezonansu.
Jeśli każda religia ma swoje modlitwy, Joga swoje mantry, to qabalista ma swoje "formuły
qabalistyczne". Fartuch, często spotykany w wielu społecznościach o celach
spirytystycznych, przypomina nam, że Hod to twórca form, operator, ten, który działa.

Wraz z Aleisterem Crowleyem, Dion Eortune (Mistyczna Kabała) przekazuje nam znaczenie
kart Tarota w korespondencji z Hod:

- Atziluth : ósemka Buław Prędkość
- Briah : ósemka Pucharów Sukces przerwany
- Yetzirah : ósemka Mieczy Siła ograniczona
- Assiah : ósemka Monet Roztropność
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Tekst trzydziestu dwóch ścieżek mądrości autorstwa Joannesa Stephanasa Rittangeliusa
(1642) mówi:

"Ósma ścieżka nazywana jest Absolutną lub Doskonałą, ponieważ jest narzędziem Pierwotnej
(Energii), która nie ma korzenia, przez który mogłaby się zakorzenić, ani odpocząć, z
wyjątkiem ukrytych miejsc Geduli (Chesed), Wspaniałości, z której emanuje jej własna istota.

Qabała Praktyczna

Do praktycznej pracy w oratorium proponuje się następujące ćwiczenia:

a) Medytacja nad symbolem geometrycznym

Skup się na ośmioramiennej gwieździe w okręgu (tablica 46).

b) Inwokacje

Wibracja imion Hod w 4 światach (tablica 45)

c) Inwokacje Imion i Znaków na magicznym kwadracie

Kwadrat Merkurego (tablica nr 46) z Imion uzyskanych dzięki Qabale Dziewięciu Komnat.

d) Medytacja nad Światłem Wewnętrznym:

Zgodnie z ćwiczeniami podanymi dla Tiphereth i Netzach, mając świadomość, że w Wieczerniku
zajmujesz miejsce przy Okrągłym Stole, któremu przewodniczył Jezus, przygotuj na swoim ołtarzu
chleb, wino (lub sok z czerwonych winogron) i lampę (może to być świeca).

- Wyobraź sobie Jezusa, który daje ci chleb do jedzenia i mówi do ciebie:

"Bierzcie i jedzcie, oto jest Ciało Moje, które daję wam.

Czyńcie to na moją pamiątkę".

- Zjedz chleb.
- Następnie wyobraź sobie Jezusa, który podaje ci kielich i mówi:

„Bierzcie i pijcie, oto jest Krew Moja Nowego Przymierza,

która za was i za wszystkich jest wylana na odpuszczenie grzechów.

Czyńcie to tak często, jak to konieczne, na moją pamiątkę".

- Pij i słuchaj, jak mówi do ciebie:

"Pokój mój daję wam, Pokój mój zostawiam wam".

- Weź lampę i trzymaj ją w górze.
- W tym momencie obserwuj w lustrze, recytując mantrę chrystusową (odpowiednia jest

Modlitwa Pańska), pozwalając swojemu wnętrzu odkryć znaczenie każdej frazy.

KSIĘGA 2 Lekcja 19 4



Jean DUBUIS KURS QABAŁY

Ora et Labora

Tablice:

- nr 45 : Imiona Hod w czterech Światach
- nr 46 : Atrybuty Hod
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TABLICA #43 Imiona Netzach w czterech Światach

הוד
HOD SPLENDOR

—————
ATZILUTH
imię boskie:

צבאוחאלהים
Elohim Tzabaoth

—————
BRIAH
imię archanielskie:

מיכאל
Mikael

—————
YETZIRAH
imię anielskie:

אלהיםבני
Beni Elohim

—————
ASSIAH
ziemskie imię: Merkury

כוכב
Kokab
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Tablica #46 Atrybuty HOD
H O D

Korespondencje

ATZILUTH BRIAH YETZIRAH ASSIAH

Kolor fiolet pomarańcz rdzawy czarno żółty/biały

Tarot ósemka Buław ósemka Kielichów ósemka Mieczy ósemka Monet

Wizja Splendoru

Zwierzęta : szakal
Roślina : czosnek południowy
Minerał : opal
Zapach : styrak (benzoesowy)
Alchemia roślin : lawenda
Alchemia metali : rtęć

8 58 59 5 4 62 63 1 ח נח נט ה ד סב סג א

49 15 14 52 53 11 10 56 מט יה יד נב נג יא י נו

41 23 22 44 45 19 18 48 מא כג כב מד מה יט יח מח

32 34 35 29 28 38 39 25 לב לד לה כט כח לח לט כה

40 26 27 37 36 30 31 33 מ כו כז לז לו ל לא לג

17 47 46 20 21 43 42 24 יז מז מו כ כא מג מב כד

9 55 54 12 13 51 50 16 ט נה נד יב יג נא נ יו

64 2 3 61 60 6 7 57 סד ב ג סא ס ו ז נז

KWADRAT MERKUREGO
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